
ORIGINALE

COMUNE DI CICONIO
PROVINCIA DI TORINO

DELIBERAZIONE

N. 24

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza straordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica

OGGETTO: Ricognizione delle partecipazioni societarie del Comune.

addì ventisette
alle ore 21,00

I,"anno duemilaundici
del mese di dicembre
nella Sala delle adunanze consiliari.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All 'appello risultano:

FERRARESE Gcom. Fabrizio

DELAURENTI Prof. Valter

MEL1S Francesco

NEGRO Avv. Fabio

DEZZUTT1 Marilena

DELAURENTI Pier Luigi

AUDO GIANOTTI Pier Giorgio

ARNODO p.i. Fabrizio

PERUCCA Rag. Mario

R I U Raffaella

BAUSONE Giacomo

ANTONlETTOEraldo

BERTELLO Tommaso
Totale

Presente
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

10

Assente

X

X

X

3

Partecipa all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale DI IORIO Dr.ssa Rafiat-Ila il quale
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FERRARESE Geom. Fabrizio assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera CC n. 24 del 27.12.201 1

OGGETTO: Ricognizione delle partecipazioni societarie del Comune.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti alti:
deliberazione di CC n. 27 del 27.12.2010 con la quale si disponeva l'autorizzazione al mantenimento
delle partecipazioni societarie del comune;
deliberazione di CC n. 12 del 07.07.2011 con la quale sì disponeva la costituzione della società A.E.C.
S.p.A. - Azienda Ecologica Canavesana S.p.A. approvando l'atto costitutivo e lo statuto;

PRESO ATTO che la procedura di cessione delle quote di partecipazione nella società C1C Sri non risulta
ad oggi conclusa;

DATO ATTO, quindi, che ad oggi il Comune di Ciconio risulta avere le partecipazioni nella seguenti
società:
-A.S.A. SERVIZISRL

-CICS.C.R.L
-SOCIETÀ ' METROPOLITANA ACQUE TORINO S.P.A. (SMAT)
-A.E.C. S.p.A.

che altresì, partecipa ai seguenti consorzi:
-C.I.S.S. 38;
-CONSORZIO CANAVESANO AMBIENTE;

che le stesse perseguono finalità pubbliche e producono servizi di interesse generale;

CONSIDERATO che il mantenimento delle attuali partecipazioni deve essere autorizzato dal Consiglio
Comunale, ai sensi dell'ari. 3-comma 28- della legge n. 244/2007;

RITENUTO di dover provvedere in merito

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale quale Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del 1° comma dell'ari. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell'Ufficio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi del 1° comma dell'ari. 49 del D.L. 267/2000;

CON VOTI unanimi e favorevoli;

D E L I B E R A

I ) Di dare atto che sono state accertate le finalità pubbliche delle società sottoelencate che producono
servizi di interesse generale nelle quali il Comune di Ciconio ha partecipazioni azionarie:

A.S.A. SERVIZI SRL
Partecipazione del Comune pari al 0.5%
La Società ha per oggetto la gestione dei rifiuti solidi urbani. E' il soggetto gestore a cui il consorzio
obbligatoria di bacino ha affidato il servizio di raccolta e smaltimento dei r i f iut i .

CIC S.C.R.L.
Partecipazione del Comune pari al 0,08%



La Società ha per scopi di:
a) mettere a disposizione esclusivamente dei soci, attraverso la costituzione di un sistema

informativo organico, i mezzi per il trattamento automatico delle informazioni utilizzate da
ciascuno di essi per conseguire i rispettivi scopi istituzionali nei campi della ricerca, della
programmazione, della pianificazione e della gestione operativa;

b) realizzare e/o gestire sistemi di elaborazione dei dati che, promuovendo la connessione
tecnica ed operativa dei soci, consentano lo scambio diretto delle informazioni e delle
conoscenze, l'utilizzazione in comune delle risorse e la standardizzazione delle procedure;

e) facilitare l'accesso alle tecniche informatiche da parte dei soci di minore dimensione e l'estensione
di tali tecniche a nuovi settori operativi di interesse sociale;

d) promuovere il coordinamento tecnico ed operativo delle iniziative dei soci nel settore
dell'informatica applicata alla gestione operativa delle attività tecnico-amministrative;

e) progettare, sviluppare, gestire esclusivamente i soci servizi basati sull'uso di soluzioni e
strumenti informativi;

f) promuovere e consolidare la formazione di una cultura informatica nei q u a d r i de l l a
Pubbl ica Amministrazione;

SOCIETÀ' METROPOLITANA ACQUE TORINO S.P.A. (SMAT)
Partecipazione del Comune pari al 0,02%
La Società ha per oggetto l'esercizio delle attività che concorrono a formare il servizio Ìdrico integrato
come definito dall'ari. 4 lett. f Legge 5.1.1994 n. 36.
E' soggetto affidatario del servizio da parte dell' ATO acque.

A.E.C. S.p.A.
Partecipazione del Comune pari al 0,45%
La Società ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici di seguito elencati:

a) la progettazione, realizzazione, manutenzione e conduzione di attività finalizzate alla gestione
integrata dei rifiuti ed in particolare all'esercizio di raccolta, trasporto e nettezza urbana (smaltimento
e trattamento rifiuti solidi urbani) nonché alla gestione amministrativa delle predette attività;

b) il mantenimento della pulizia e del decoro territoriale;
e) la progettazione, realizzazione, manutenzione e gestione di attività riferite a qualsiasi altro servizio

complementare, affine o coordinato con quanto descritto ai punti precedenti, che sia di pubblico
interesse.

2) Di autorizzare, ai sensi dell'ari.3 - comma 28- della legge 244/2007 il mantenimento delle attuali
partecipazioni azionarie;

3) Di disporre che la procedura di cessione delle quote di partecipazione nella società CIC Sri sia
completata entro il 31.12.2012.

Parere di regolarità Tecnica

Si esprime Parere Favorevole

IL SEGRETARIO COMUNALE
(DI IQR1O Dàssa Raffaella)

Parere di regolarità Tecnica

Si esprime Parere Favorevole

IL TECNICO COMUNALE
(GAI Geom. Marco)



11 presente verbale viene letto e sottoscritto co

I
IIL'.

IL PRESIDE/ITE IL SEGRETARIO COMUNALE

REFERTO 1)1 ITHBUCAZIONF,
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000)

N. Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata
il giorno '1 Q npj,j 2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

' 10 GEN. 2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ1

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune
per cui la stessa è diventata esecutiva ai sensi dell'ari. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE


